ERRATA

Pregão Presencial nº 182/2018 – Edital nº 243/2018.

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS

CÁRNEOS,  EMBUTIDOS  E  OUTROS,  DESTINADOS  À  CENTRAL  MUNICIPAL  DE

ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  –  CMAE,  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  PELO

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

Senhores licitantes,

Face ao erro de digitação quanto ao processo licitatório já publicado,  na data  de

01/11/2018, fica disponibilizada a presente errata, conforme segue:

Na Cláusula 18.1,  onde se lê:  “[...]mediante Autorização de Fornecimento, a ser

cumprida  de  forma  única  no  prazo  de  até  02  (dois)  dias  úteis  após  o  seu  recebimento  pela

detentora[…],  LEIA-SE:  “[...]mediante  Autorização de  Fornecimento,  a  ser  cumprida  de  forma

única no prazo de até 05 (cinco) dias úteis após o seu recebimento pela detentora[…]”

Informações adicionais pertinentes ao assunto poderão ser obtidas através do telefone

(18)3643-6123, ou através do e-mail: enio.licitacao@birigui.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Ênio N. Linares Garcia

Pregoeiro Oficial

mailto:enio.licitacao@birigui.sp.gov.br